Noverint vniuersi tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludovicus, Brandenbur-
gensis et Lusatiae marchio, Comes Palatinus Rheni, Bavarie et Karinthie Dux, Sacri Romani

imperiū Archicamerarius, Tyrolis et goricis Comes, obligamur et tenemur Prudentibus viris Consulibus civitatum Berlin et Cölne, fidelibus nostris dilectis, in centum marcis argenti Brandenburgensis nobis in parato benevole mutuatis, quas ipsis de exactione terre marchie, ad supplendum defectum in novem milibus marcarum argenti communiter imposta, nobis ad hoc deficiente deputavimus vel saltem de pensionibus civitatum transoderanis, videlicet nove Landsberg, Schönenfliet, Morin et Lypen, super festo beate Walburgis proxime venientis nobis debendis, percipiendas et presentibus deputamus. Si vero prenotatis nostris fidelibus in premissarum duarum partium vel altera eciam perceptione, obstaculum, defectus seu impedimentum in toto vel in parte quomodolibet eveniret, hunc defectum Guntherus Comes in Schwartzburg, Johannes de Haufen, curie nostre magister, et Albertus de Wolfsstein, nostri fideles, ipsis debebunt et tegebuntur, sine ipsis consulum prejudicio et damno rationabili, nostri nomine restaurare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum in Berlin, anno domini M^o CCC^o XLVII^o, in vigilia Epiphanie.

Fiducia IV, 32.

XXXI. Nicolaus von Jagow überläßt dem Bürger Heinrich Bulen die Honigbeuthen in einem gewissen Bereich seiner Besitzungen, am 15. Februar 1347.

Ad uniuersorum et singulorum Christi fidelium notitiam, quibus exhibutum fuerit presens scriptum, ego Nicolaus, dictus de Jagou, famulus, cupio lucidius peruenire protestando, quod rite et rationabiliter contuli et presentibus conservo discreto viro Henrico, dicto Bulen, suisque legitimis et veris heredibus omnia mellificia inclusa in bonis et distinctionibus meorum honorum dictorum Sommerlate usque ad terminos bonorum Glinik et Trebesitz et usque ad paludem, in quam fluuius dictus Cronitz fluit, et omnia mellificia, que in dictis terminis facere poterint in posterum, pro suis commodis libere et hereditarie absque omni impedimento possidenda, et cuiuscunque, si placuerit, pro legitima hereditate vendenda. In cuius testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum anno domini M^o. CCC^o. XLVII^o. feria quinta ante Dominicam Inuocavit.

Aus dem Landsberger Copialbuch No. XVII.